ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2012 № 23

О внесении изменений и дополнений в постановление главы поселения Воскресенское
от 14.10.2011 № 36 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой

программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса муниципального
образования сельское поселение Воскресенское Ленинского муниципального района

Московской области на период 2012-2014 годы»

В связи с подготовкой проекта решения Совета депутатов поселения Воскресенское
«О бюджете поселения Воскресенское на 2013 год», а также предоставлением субсидий  в
2013 году на софинансирование расходных обязательств,  возникающих при выполнении
полномочий  органов  местного  самоуправления  по  вопросам  местного  значения,
предоставляемых  из  бюджета  города  Москвы  бюджету  поселения  Воскресенское  и  в
соответствии с постановлением главы поселения Воскресенское от 08.06.2011 № 22 «Об
утверждении Порядка принятия решений о  разработке долгосрочных целевых программ
сельского поселения Воскресенское, их формирования и реализации»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление главы поселения Воскресенское от 14.10.2011 №
36  «Об  утверждении  муниципальной  долгосрочной  целевой  программы  «Развитие
жилищно-коммунального  комплекса  муниципального  образования  сельское  поселение
Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области на период 2012-
2014 годы», следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование  постановления  изложить  в  следующей  редакции:  «Об
утверждении  муниципальной  долгосрочной  целевой  программы  «Развитие  жилищно-
коммунального комплекса поселения Воскресенское на период 2012-2014 годы».

1.2. В  тексте  и  приложениях  постановления  слова  «муниципальное
образование  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального  района
Московской  области» и  слова  «сельское  поселение  Воскресенское» в  соответствующем
падеже заменить словами «поселение Воскресенское».

1.3. Внести  изменения  и  дополнения  в  раздел  паспорта  муниципальной
долгосрочной  целевой  программы  «Развитие  жилищно-коммунального  комплекса
муниципального  образования  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского
муниципального  района  Московской  области  на  период  2012-2014 годы»  – «Объёмы и
источники финансирования Программы» и изложить в редакции согласно приложению №
1 к настоящему постановлению.

1.4. Внести изменения и дополнения  в  приложение № 1 к муниципальной
долгосрочной  целевой  программе  «Развитие  жилищно-коммунального  комплекса
муниципального  образования  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского
муниципального  района  Московской  области  на  период  2012-2014  годы»  – «Перечень
мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы поселения Воскресенское
«Развитие жилищно-коммунального комплекса поселения Воскресенское на период 2012-
2014  годы»  и  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести».

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации поселения Воскресенское Б.Л. Семина.

Глава поселения О.Я. Дикая

Приложение № 1 к постановлению
главы поселения Воскресенское
от 15.10.2012 № 23

2

Объемы
и источники
финансирования
Программы

Общий объем средств, необходимых для реализации программных
мероприятий – 157 239,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2012 год – 52 243,4 тыс. рублей;
2013 год –56 752,1 тыс. рублей;
2014 год – 48 244,0 тыс. рублей;
из них по источникам финансирования:
- средства федерального бюджета - __________________,
в том числе по годам:
201__ год – __________;
201__ год – __________;
201__ год – __________;
- средства бюджета города Москвы – 30 105,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2012 год – 6 183,7 тыс. рублей;
2013 год – 23 922,1;
2014 год – __________;
- средства местного бюджета – 124 423,7 тыс. рублей ,
в том числе по годам:
2012 год –43 349,7 тыс. рублей;
2013 год – 32 830,0 тыс. рублей ;
2014 год -48 244,0 тыс.рублей;
- привлеченные источники – 2 710,0 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2012 год – 2 710,0 тыс. рублей;
2013 год – __________;
2014 год – __________

3

Приложение № 2 к постановлению главы
поселения Воскресенское
от 15.10.2012 № 23

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ

«РАЗВИТИЕ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
 на период 2012-2014 годы»

N
п/п

Мероприятия
по реализации
Программы

Объем финансирования, тыс. руб.                 Сроки
исполнения

Исполнитель Бюджетополучатель,
бюджетная
классификация

всего в том числе по источникам
федеральный
бюджет

бюджет
г.Москвы

местный
бюджет

привлеченные
источники

1  2      3  4     5    6   7      8     9     10
1.  Раздел 1     Целевая подпрограмма «Модернизация, реконструкция и развитие объектов теплоснабжения поселения Воскресенское

на период 2012-2014 годы»
1.1. Мероприятие 1 Капитальный ремонт объектов теплоснабжения

В т.ч. по годам:    5 810,4 5050,0 760,4
2012       5810,4 - - 5 050,0 760,4 3 квартал

2012 года
Подрядная

организация по
результатам

торгов

Субсидия юридическим
лицам

905 0502 795 0611 006

2013
2014
Итого
по разделу 1 5810,4 - - 5 050,0 760,4
В т.ч. по годам:
2012        5810,4 - - 5 050,0 760,4
2013
2014

2. Раздел 2 Целевая подпрограмма  «Модернизация, реконструкция и развитие объектов благоустройства на территории  поселения
Воскресенское на период 2012-2014 годы»

2.1. Мероприятие 1 Энергопотребление, эксплуатация, содержание, ремонт и устройство сетей уличного освещения
В т.ч. по годам:    18 376,7 18 376,7
2012        7 340,9 7 340,9 Подрядные

организация по
результатам

торгов

905 0503 7950621 500

4

2013        5 830,0 5 830,0
2014        5 205,8 5 205,8

2.2. Мероприятие 2 Паспортизация сетей уличного освещения и электролиний к жилым многоквартирным домам п. Воскресенское
В т.ч. по годам 1 255,0 1 255,0
2012 650,0 650,0 Подрядная

организация по
результатам

торгов

905 0113 7950622 500

2013 0,0 0,0
2014 605,0 605,0

2.3. Мероприятие 3 Содержание, эксплуатация и устройство объектов озеленения
В т.ч. по годам 29 969,7 29 969,7

2012 10 177,0 10 177,0 Подрядная
организация по

результатам
торгов

905 0503 7950623 500

2013 8 000,0 8 000,0

2014 11 792,7 11 792,7

2.4. Мероприятие 4 Эксплуатация и содержание улично-дорожной сети (внутриквартальные дороги, проезды, парковочные карманы,
тротуары)

В т.ч. по годам 19 400,0 19 400,0
2012 4 750,0 4 750,0 Подрядная

организация по
результатам
торгов

905 0503 7950624 500

2013 8 000,0 8 000,0
2014 6650,0 6650,0

2.5. Мероприятие 5 Содержание, ремонт, устройство объектов благоустройства территории  поселения Воскресенское.
В т.ч. по годам 35 670,5 35 670,5

2012 9 493,1 9 493,1 Подрядная
организация по
результатам
торгов

905 05037950625 500

2013 10 000,0 10 000,0
2014 16 177,4 16 177,4

2.9. Мероприятие 9 Ремонт дворовых территорий поселения Воскресенское

5

В т.ч. по годам 22 241,5 22 241,5

2012 5 858,4 5 858,4

Подрядная
организация по

результатам
торгов

905 05037950629 500

2013 16 383,1 16 383,1
2014 -

Итого
по разделу 2 126 913,4 22 241,5 104 671,9
В т.ч. по годам:
2012        38 269,4 5 858,4 32 411,0
2013       48 213,1 16 383,1 31 830,0
2014       40 430,9 40 430,9

3.  Раздел 3    Целевая подпрограмма «Модернизация, реконструкция и развитие жилищного фонда на период 2012-2014 годы»
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов

3.1. Мероприятие 1 9 573,0 8 182,3 1 390,7
В т.ч. по годам

2012 4 329,4 2 938,7 1 390,7 905 0501 7950630 500
2013 1 000,0 1 000,0
2014 4243,6 4243,6

3.9 Мероприятие 9 Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных жилых домов за счёт субсидии
В т.ч. по годам 7 864,3 7 864,3

2012 325,3 325,3 905 0501 7950639 500
2013 7 539,0 7 539,0
2014 0,0 0,0

Итого
по разделу 3 17 437,3 7 864,3 8 182,3 1390,7
В т.ч. по годам:
2012        4 654,7 325,3 2938,7 1 390,7
2013       8 539,0 7 539,0 1 000,0
2014 4 243,6 4243,6

4. Раздел 4    Целевая подпрограмма «Модернизация,  реконструкция и  развитие систем водоснабжения и водоотведения на период
2012-2014 годы»

Мероприятие 1 Капитальный ремонт водопровода от Дома культуры до ВК-15
В т.ч. по годам

2012 3 508,9 2950,0 558,9 Субсидия юридическим
лицам 905 79506410 500

6

2013 0,0 0,0
2014 3 569,5 3 569,5

Итого
по разделу 4 7 078,4 6 519,5 558,9
В т.ч. по годам:

2012 3 508,9 2 950,0 558,9
2013 0,0 0,0
2014 3 569,5 3 569,5

Всего
по Программе 157 239,5 30 105,8 124 423,7 2710,0
В т.ч. по годам:
2012        52 243,4 6 183,7 43 349,7 2 710,0
2013        56 752,1 23 922,1 32 830,0
2014        48 244,0 48 244,0

7